
Nastavení sv ětlomet ů: Kontrola, p říp. se řízení

Nastavení světlometů s plynovými výbojkami → Kapitola

Nastavení halogenových světlometů → Kapitola

Nastavení mlhových světlometů a ostatních přídavných 
světlometů → Kapitola

Zkušební p ředpoklady

Potřebné speciální ná řadí, zkušební a m ěřicí p řístroje a 
pomocné prost ředky

    

�  přístroj k nastavování světlometů -VAS 
5046- nebo

�  přístroj k nastavování světlometů -VAS 
5047-

Zkušební a nastavovací podmínky

�  Tlak pneumatik je správný.

�  Rozptylná skla jsou čistá a nepoškozená.

�  Reflektory a žárovky jsou v pořádku.

�  Vozidlo musí být zatíženo.

�  Vozidlem je třeba popojet o několik metrů, 
resp. ho vpředu a vzadu vícekrát propružit, 
aby se pružiny usadily.

�  Vozidlo i přístroj k nastavování světlometů 
musí stát na rovné ploše. → návod k 
obsluze přístroje k nastavování 
světlometůVAS 5046, resp. → návod k 
obsluze přístroje k nastavování 
světlometůVAS 5047

�  Musí být nastavena míra sklonu.

�  Je-li vozidlo vybaveno oddělenými 
tlumenými a dálkovými světly, je třeba 
dálková světla nastavit zvlášť. Je třeba 
dbát na to, aby byl nastavovací přístroj při 
nastavování dálkových světlometů 
nastaven na 0 %.

  Poznámka

Boční přestavení hlavního světlometu není u 
vozidel pro Severní Ameriku povoleno a z 
tohoto důvodu je zajištěno proti otočení.

Na cloně nad světlometem jsou vyraženy míry 
sklonu v „%“. Světlomety je třeba nastavit 
podle těchto údajů. Procentuální údaj se 
vztahuje na projekční vzdálenost 10 m. Při 
míře sklonu např. 1,0 % to představuje 10 cm.

Pro vozidla s halogenovými sv ětlomety

  Poznámka

Pro určité trhy není nabízena ručně ovládaná 
regulace sklonu světel ve spojení s 
halogenovými světlomety.

�  Vroubkované kolečko regulace sklonu 

  

Page 1 of 6Nastavení světlometů: Kontrola, příp. seřízení

23.4.2010vw-wi://igg/V.cs-CZ.K00590214.wi::34227976.xml?xsl=3



 

světel, je-li instalováno, musí být v poloze -
0-.

Zatížení: jedna osoba nebo 75 kg na sedadle 
řidiče u jinak nenaloženého vozidla (provozní 
hmotnost).

Provozní hmotnost je hmotnost vozidla 
připraveného k provozu s plnou palivovou 
nádrží (alespoň 90 %) včetně veškerého 
převáženého vybavení (např. rezervní kolo, 
nářadí, palubní zvedák, hasicí přístroj atd.).

Není-li palivová nádrž naplněna nejméně na 
90 %, stanovte přídavné zatížení takto:

–  Na ukazateli paliva odečtěte stav naplnění 
palivové nádrže. Zjistěte přídavné zatížení 
podle následující tabulky a vložte zátěž do 
zavazadlového prostoru.

Tabulka objemu náplně

ukazatel objemu 
palivové nádrže

přídavná hmotnost 
v kg

1/4 30

1/2 20

3/4 10

plná 0

Příklad:

Pokud je palivová nádrž naplněna do poloviny, vložte do 
zavazadlového prostoru přídavné zatížení 20 kg.

  Poznámka

Jako přídavné zatížení jsou nejlepší kanystry na palivo naplněné 
vodou (5-litrový kanystr naplněný vodou váží cca 5 kg).

Pro vozidla se sv ětlomety s plynovými výbojkami a 
dynamickou regulací sklonu sv ětel platí:

  Poznámka

U vozidel s výbojkovými světlomety je třeba před každým 
nastavením světlometů vypsat, vymazat paměť závad 
diagnostickým testerem vozidla a regulování sklonu světel uvést 
do základního nastavení.

Kontrola nastavení sv ětlomet ů zkušebním 
stínítkem bez nastavovací čáry 15°

Hlavní sv ětlomety

Zkontrolujte následující:

    

–  Zda se při 
zapnutých 
tlumených 
světlech dotýká 
hranice 
světlo/stín dělící 

  

Page 2 of 6Nastavení světlometů: Kontrola, příp. seřízení

23.4.2010vw-wi://igg/V.cs-CZ.K00590214.wi::34227976.xml?xsl=3



čáry -1- kontrolní 
plochy.

–  Zda bod lomu -2- 
mezi levou 
vodorovnou částí 
a vpravo se 
zvedající částí 
hranice 
světlo/stín leží 
na svislici s 
centrální 
značkou -3-. 
Světlé jádro 
světelného 
svazku přitom 
musí ležet 
vpravo od 
svislice.

  Poznámka

�  Pro snazší 
zjištění bodu 
zlomu -2- 
několikrát 
zakryjte a opět 
odkryjte levou 
polovinu 
světlometu (z 
pohledu ve 
směru jízdy). 
Poté ještě 
jednou 
zkontrolujte 
tlumené světlo.

�  Po předpisovém 
nastavení 
tlumeného světla 
musí střed 
světelného 
svazku 
dálkového světla 
ležet na centrální 
značce -3-.

�  Se stávajícím 
zkušebním 
stínítkem (s 
nastavovací 
čárou 15°) se 
nastavení 
provádí stejně 
jako u nového 
stínítka. Aby bylo 
možno vyloučit 
chybné 
nastavení, 
nastavovací čáry 
15° si již 
nevšímejte.

  

Page 3 of 6Nastavení světlometů: Kontrola, příp. seřízení

23.4.2010vw-wi://igg/V.cs-CZ.K00590214.wi::34227976.xml?xsl=3



Mlhové sv ětlomety

–  Zkontrolujte, zda 
se hranice 
světlo/stín 
dotýká 
nastavovací čáry 
a probíhá 
vodorovně přes 
celou šířku 
měřicího stínítka.

Ostatní přídavné 
světlomety:

Dodatečně 
instalované 
přídavné světlomety 
jiných systémů je 
třeba kontrolovat, 
resp. nastavovat 
podle platných 
směrnic.

Nastavení 
hlavních 
světlomet ů s 
výbojkami

Provedení 
základního 
nastavení

  

–  Připojte diagnostický tester vozidla 
→ Kapitola.

  

Page 4 of 6Nastavení světlometů: Kontrola, příp. seřízení

23.4.2010vw-wi://igg/V.cs-CZ.K00590214.wi::34227976.xml?xsl=3



–  Zapněte zapalování.

–  Zvolte „Řízené funkce“.

–  Proveďte identifikaci vozidla.

–  Zvolte vozidlový systém „Automatická 
regulace sklonu světel / zatáčková světla“.

–  Nyní zvolte funkci „Provedení základního 
nastavení“ a potvrďte volbu.

–  Postupujte podle pokynů na diagnostickém 
testeru vozidla.

–  Zkontrolujte nastavení světlometů a příp. 
nastavte světlomety.

Nastavení pravého hlavního sv ětlometu

Seřizovací šrouby levého světlometu jsou 
uspořádány zrcadlově

�  seřizovací šroub stranového přestavení 
rozhraní světlé a tmavé plochy -3-

�  seřizovací šroub výškového přestavení 
rozhraní světlé a tmavé plochy -2-

�  seřizovací šroub nastavení zatáčkového 
světla -1- (je přednastaveno z výroby a 
není již třeba jej nastavovat)

–  Nejdříve pro výškové přestavení rozhraní 
světlé a tmavé plochy otočte seřizovací 
šroub -2-.

–  Poté musíte zkontrolovat stranové 
nastavení a příp. jej zkorigovat seřizovacím 
šroubem -3-.

Nastavení hlavních sv ětlomet ů s 
halogenovými žárovkami

  Poznámka

�  Zkontrolujte, zda při ovládání ruční 
regulace sklonu světel pracují světlomety 
stejnoměrně.

�  Je-li vozidlo vybaveno oddělenými 
tlumenými a dálkovými světly, je třeba 
dálková světla nastavit zvlášť. Je třeba 
dbát na to, aby byl nastavovací přístroj při 
nastavování dálkových světlometů 

  

Page 5 of 6Nastavení světlometů: Kontrola, příp. seřízení

23.4.2010vw-wi://igg/V.cs-CZ.K00590214.wi::34227976.xml?xsl=3



nastaven na 0 %.

Nastavení pravého hlavního sv ětlometu

Seřizovací šrouby levého světlometu jsou 
uspořádány zrcadlově

�  seřizovací šroub stranového přestavení 
rozhraní světlé a tmavé plochy tlumeného 
světla -3- (zaplombováno pro trh v Severní 
Americe)

�  seřizovací šroub výškového přestavení 
rozhraní světlé a tmavé plochy tlumeného 
světla -2-

�  seřizovací šroub stranového přestavení 
rozhraní světlé a tmavé plochy dálkového 
světla -1-

–  Nejdříve vždy otáčejte seřizovacími šrouby 
výškového přestavení rozhraní světlé a 
tmavé plochy.

–  Poté musíte zkontrolovat stranové 
nastavení a příp. jej zkorigovat.

Nastavení mlhových sv ětlomet ů a 
ostatních p řídavných sv ětlomet ů

Mlhový sv ětlomet v nárazníku vpravo

Seřizovací šroub levého mlhového světlometu 
je uspořádán zrcadlově.

Míra sklonu:

�  mlhový světlomet 20 cm

  

–  Pro přestavení sklonu světla otáčejte 
nastavovacím šroubem -šipka A-.

Stranové nastavení nelze provádět.

Ostatní p řídavné sv ětlomety

Dodatečně instalované přídavné světlomety 
jiných systémů je třeba kontrolovat, resp. 
nastavovat podle platných směrnic.

  

Page 6 of 6Nastavení světlometů: Kontrola, příp. seřízení

23.4.2010vw-wi://igg/V.cs-CZ.K00590214.wi::34227976.xml?xsl=3


